Oldradus, conf. 3. 13. num. 2. decisiō Rot. 202. titul.
de iure patroni. num. 8. in 2. parte.

legitimorum, ita per filios legitimatos. Commu-
nis contra communem.

QVÆSTIO DCCXVIII.

Vtrum in sententia excommunicationis omissione cause
reddat nullam sententiam. Communis contra
communem.

Notissima est in iure conclusio, quod in senten-
tia non est causa in serenda, tex. in cap. sicut, &c cum Beroldus, de re iudicata, alias enim fatuus esset
iudex, qui id faceret, vtpote, quia aperit viam suę ip-
sius impugnandæ sententiæ, vt tradit Imola in l. si is
ad quem. ff. de acquirenda hereditate. & sequitur Ti-
raquellus, de pœnis tem. in p̄fatione, numero 54. Quæ omnia limitantur in sententia excommunicatio-
nis, in 6. & rationem assignat Menoch. lib. 2. dē arbitrii
casu 52. in fine, quæ tamen causa, licet omittatur;
valebit sententia excommunicationis, gloss. in capit. per tuas, de sententia excommunicationis, gloss. in cap. inter. de re iudicata, gloss. in capit. cum contingat; de officio deleg. & est communis opinio, secundum Ananiam, in dicto capit. ex parte, el 2. de officio ordi-
natij, Felinus, in c. licet causam, de probationibus, numero 35. & tradit Nauarrus, in manuali, capit. 27. numero 37. Couar. in capi. alma mater, de sententia excommunicationis. 1. parte, §. 7. numero 7. Soto, in 4. distinctione 22. questione 2. articulo 2. & hæc est ve-
ra opinio secundum Spino, in speculo testamentorū, gloss. rubricæ, 11. par. nume. 8. vbi refert contrariam opinionem esse etiam communem, ex gloss. verb. rediens, in d. c. ex parte, quam dicit communiter sequi doctores. Sed à prima opinione recedendum non est, & ita apud omnes practicatur.

QVÆSTIO DCCXIX.

Vtrum quando substitutus datur heredi indigno, admittatur
fiscus, vel ipse substitutus. Communis contra communem.

Degula iuris est, quod illud quod aufertur ab in-
digno, applicatur fisco, vt in toto titulo. ff. de his
quibus vt indignis. Et sic in questione proposita,
quod fiscus admittatur, excluso substituto, tenet Bar.
in l. 1. ff. de vulg. numero 26. & est communis opinio,
secundum Socinum, ibi, num. 30. Ripa, numero 155.
Alciatum, nu. 202. Guillermum Benedictum, in cap.
Raynutius, titul. de vulgar. nume. 94. & pro hac sen-
tentia adducitur tex. in l. si sequens gradum. ff. ad Syl-
ianum, & istam sequitur Spino, in speculo testam.
gloss. 22. num. 19.

Sed contrariam opinionem dixit etiam commu-
nem Angelus, in dicta l. 1. de vulga. quam sequi-
tut Corrasius, in l. post aditam, numero 50. C. de im-
pubet. & Hippolytus, in tractatu substitut. titulo de
vulgar. 3. parte, numero 56. Prima tamen opinio ve-
rior est tenenda.

QVÆSTIO DCCXX.

Vtrum donatio, sicut revocatur per nativitatem filiorum

Controuerti solet inter doctores, an sicut dona-
tio revocatur per nativitatem filiorum legitimorum, vt in l. si vnquam. C. de revocandis donat. l. 8. ti-
tul. 4. par. 5. sic per filios legitimatos. In qua quæstio-
ne Bald. in l. 1. C. de inofficiis donationibus, in ea
est sententia, vt existimet non revocari talem dona-
tionem, cuius opinio est communis, secundum Alex.
in rubric. de liber. & posthum. num. 43. & alios refert
Tiraquellus, in dicta l. si vnquam, verb. suscepit li-
beros, nume. 64. qui assigunt rationem, quia sub illa
donatione inest tacita conditio, si liberi nascantur,
quod quidem de legitimis & naturalibus intelligentium
est, non vero de legitimatis, maxime si legitimatus
fuit natus ante donationem, quia cum tunc dona-
tor cogitasse de liberis, non est locus illius legis deci-
sioni, vt est communis opinio, secundum Socinum,
conf. 147. num. 17, volum. 2. las. conf. 230. & alios
refert Bernardus Diaz, regn. 213. & Menchæa lib. 1.
controuertiārum vsū frequent. capit. 15. numero 39.
Iulius Clarus, lib. 4. sent. quæstione 22. & dicit com-
munem Gregorius, in d. l. 8. & Gutierrez, de uitamen-
to confirmatorio. 1. par. cap. 9. num. 3. & probant ver-
ba illius legis, ibi, por que no han hijos, ni los esperan de
tener. Et sic quemadmodum non revocatur donatio
si est spes filiorum; ita & a fortiori, quando filius spu-
rius erat natus tempore donationis, cum verisimile
sit quod cogitabat de illo. Et hæc est verissima opinio,
licet contraria sit etiam communis. & tradunt
relati per Tiraquellum, supra, numero 75. Acosta,
in c. si pater. 1. par. verb. si absque liberis, num. 30. ex
ea ratione, quia legitimatus excludit substitutum, vt
diximus in questione 2.

S V M M A R I V M .

- 1 Probatio debet esse ad minus per duos testes.
- 2 Tres testes sunt necessarij (secundum aliquos) ad probandum crimen hæresis.
- 3 Testes debent esse contestes, neque sufficiunt singulares.
- 4 Testes singulares non probant aliquem hæreticum.
- 5 Probationis criminis distinctio, in genere, vel in specie
damnatur.
- 6 Probatio in crimen heresis, maior requiritur quam in alijs.
- 7 Reus criminis est possessio suæ vita, & bonorum.
- 8 In casu dubio melior est conditio possidentis.
- 9 Arbitrio inquisitorum relinquitur probatio hæresis.

QVÆSTIO DCCXXI.

Vtrum per testes singulares aliquem hæreticum esse pro-
bari possit. Communis contra communem.

Crimen hæresis per testes probatur, vt in c. offi-
cium. in §. verum, in principio, & in c. accusatus.
§. licet, de hæreticis, in 6. c. cum ad sedem, §. nos prioris,
vbi glo. de testibus. Et quod probatio debeat esse
ad minus per duos testes, tradit Anania, in c. excom-
municamus. §. adiçimus, de hæreticis, Boer. dec. 342.
nu. 4. dicens hanc esse communem opinionem, Soci-
NN nus,